Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

Pürstinger, Berthold

Coloniæ, 1531

VD16 ZV 12498

De Turcis & de plaga gladij. Cap. 49

urn:nbn:de:hbz:466:1-29969

¶ ca. 26. §. 7 quoniā genus & proauos & quæ non fecimus ipsi, vix ea nostra voco. Quid genitus aut proauos strepitis si primordia nostra, authorēq; deū species? Tamen genealogia naturali frequenter ex bonis generantur boni, vnde sanguinis nobilitas contrahitur eo qd alicuius maiores fuerunt sapientes, magnanimi, potentes virtutibus, opibusq; prædicti. Hinc filius patris dignitatē sequitur, quia filii cōplexionis similitudo causare præsumitur conformitatē morū ac imitatiōnē paternae operationis. Ad h̄c accedit quædā prophetia, si dici meretur, quæ post natale dicti Caroli de eo fertur Anno dñi. 1505. in Italia apparuisse. Cuius exemplar (vt initij meminerim) hoc anno in manus meas peruenit, sequētis sub tenore.

VIII § Carolus Philippi ex progenie filius, erit longus fronte, habebitq; alta supercilia, oculos grandiores, nasum aquilinum, coronabitur iuxta suæ etatis annum quartum decimum, vel secundum aliam scripturam, iuxta sextum decimum, hic magnum congregabit exercitum. Cunctos destruet tyrannos sui regni. Nanq; tanq; sponsus & sponsa ab illo iustitia sociabitur, bella geret usq; ad vi gesimum quartum sui regni annum. Anglos, Hispanos, necnon Arrogonas, &

¶ ca. 39. §. 8 Gallos ac Germanos subiugabit, Romam euerteret cum Florentia atq; igne comburet, binas habebit coronas, & postea mare transgredietur cum magno exercitu, Græciam introibit, rex Græcorum, Chaldeorum, Turcarum, Asperorum, ac Barbarorum & Palestinianorum nominabitur, Georgianas subiuget, & legem constituit, vt si quis crucem nō adorauerit, moriatur, nulla interueniente remissio. Erit enim semper cū ipso brachium diuinum, & possidebit totius prope terræ dominium uniuersale, quod quū fecerit, sanctoꝝ sanctus iure vocabitur. Postquam sanctam venerit Hierosolymā, accederitq; ad montem olivare, deponet coronam de capite suo, referetq; gratias deo, dabitq; spiriꝝ miraculis & signis Anno trigesimo quinto regni sui. Hic ab angelo coronabitur tanq; patriæ pater. Erit primus imperator post Fredericum tertium.

¶ ca. 26. §. 6 IX § Id verificabitur si Carolus iam in Cæsarem, vtinā absq; ambitione, & de elect. & quaritiae practica, legitime eligetur, Romanii imperii coronam consequuturus & tunc habebimus signum quod præscripta reuelatio à deo emanauerit, & non sit ab homine per tumorē vel adulatioñē excogitata. Alioquin eadē pronosticatio & ca. 26. §. 7

¶ ca. 3. §. 1. præsumitur esse astrologica seu mathematica cōpositio. Genethliaci quidē natalios dies considerant, futura ausplicant, geneses hominū per duodecim celi signa describunt, inde nasciuntū mores, actus & eventus p̄dicere conant, i. quo & qualis signo vel horoscopo fuerit natus, & quē effectū vita habeat qd nascit rimatur. Huius mathesis interpretatio olim cōcessa fuit tribus Magis, vt natū annuntiarent Christū. Quo nato neminē vltra alicuius nativitatē de celo interpretari

Mat. 2

¶ ca. 52. §. 5. deceat, qm̄ gentilium obseruationes tenere Christianis non licet.

X § Heu omni omne ac indicio infirmū atq; caducū apparet imperium Alemanorū, qui imposterum exteris subiūcentur dominijs. Siquidem reges Iuda postquam reliquerant legem altissimi & contempserant timorem dei, dederunt regnū suū alijs & gloria suā alienigenā genti, vtpote Romanis. Quocirca responderunt Iudæi: Non habemus regē nisi Cæsarem. Ita timendū est, ne non solum Alemani, sed & cæteri Christiani aliquādo habituri sunt regem alienū. Porro regnū de gente in gente transfertur propter iniusticias. Nā remota iustitia quid sunt regna, nisi magnalatrocinia. Tale latrociniū est hodie regnū Germanorum, qui rapīnū insudantes, omnē negligunt iustitiam, & inter seipsoſ potius gladio, & violentia, quam iure seu æquo vtuntur. In ecclesia itaq; occidentali videtur nūc incepta gladij plaga, tū per disturbia in Christianos principes, tū etiam per insidias Turcarum, de quibus modo sequitur.

¶ De Turcis & de plaga gladij. Cap. XLIX.

¶ ca. 54. §. 2. Ocet scripturanos fugere à facie gladij, quoniā vltor iniquitatum gladius est. In die aut ista visitabit dñs in gladio suo duro & grandi & fortitudini. Nā inter alias aduersitates, quibus deus suā ecclesiā aliquot annis haetenus conteri permisit, venit in primis gladius, qui est incurvus postea. ¶ 3 Nempe

DE TVRCIS ET DE PLAGA GLADII.

Nēpe Turcæ olim fuerunt Schytæ ex his quos Alexander magnus inter Hyperboreos mōtes ferreis clausit repagulis, sicut quidā tradūt scriptores, & Hieronymus affirmat. Itidem & Methodius videtur aſſent̄e, vt infra patebit.

I § Turcæ (vt aiunt) sedes patrias habent in Scythia Asiatica vltra Pyrenæos montes & Thoracuntas insulas contra aquilonis vbera, qui post mortem Gotofredi exierunt de tabulib⁹ & locis desertis. Est quidem populus truculentus

Apo. 2.12 & ignominiosus in cunctis stupris & lapananibus forniciarius. Et significatus per

Apoc. 19 illū filiū masculū quem peperit mulier, apud quā stetit draco, & qui erat recturus